
U N I V E R Z I T A   K A R L O V A 
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
(Posudek oponentky) 

Předložila studentka: Adéla Dvořáková 
 
Název: Jednobuněčná eukaryota způsobující nákazy člověka 

 

 
Oponentka: Mgr. Jana Škodová, katedra zoologie, Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 
 
1. CÍLE A HYPOTÉZY   
 Předložená bakalářská práce přináší vyčerpávající rešerši problematiky jednobuněčných 
organismů nebezpečných lidskému zdraví. Cíle práce považuji za splněné v celém rozsahu. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ  
 Počet citací odkazuje na velké množství použitých zdrojů, což jistě přineslo nemálo komplikací při 
třídění důležitých, zajímavých a opakovaných informací. Navzdory tomu je výsledná rešerše členěná 
logicky a přehledně – některé pasáže by jistě ocenil každý student jako vydatnou pomůcku při učení 
na zkoušky z předmětů o jednobuněčných parazitech člověka případně cestovatel před návštěvou 
exotických zemí s výskytem zmiňovaných chorob. Rozhodně se lze v práci dozvědět vše podstatné 
o tomto zajímavém a důležitém tématu. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 
 Celkový dojem z práce poněkud ruší překlepy, přehlédnuté nadpisy či názvy kapitol s jiným 
formátováním, zarovnání textu od levého okraje (obvyklejší je formát „do bloku“) a občasný výskyt 
podobných maličkostí, které sice pro vyznění předávané informace nejsou příliš zásadní, ale zároveň 
s rostoucím množstvím čtenáře rozptylují nežádoucím směrem.  
  
4. KOMENTÁŘ OPONENTKY 
 V závěru práce se autorka svěřuje s hlavní motivací pro výběr tématu své bakalářské práce: 
„Proto si myslím, že zvýšení povědomí o těchto „zabijácích“ je velice důležité a doufám, že k němu 
přispěje i má bakalářská práce.“ Jelikož o malárii a spavé nemoci většina laické české populace má 
alespoň přibližné povědomí, tak oceňuji, že byl v práci zpracován konkrétní sledovaný příklad nákazy 
českého občana méně známými tropickými parazitickými prvoky. Ve všech dalších případech je 
zmínění klinického obrazu nákazy velmi důležité pro osoby, které by prvotní příznaky připisovaly jiným 
příčinám, čímž by riskovaly rozvinutí závažnější formy choroby. Prevence a osvěta přístupná 
a užitečná laikům a vědecké pojednání pro odborníky jdou v této práci ruku v ruce, což oceňuji.  
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ 
 1) Existují statistiky o počtech českých občanů nakažených, zachycených a léčených se 
zmiňovanými parazitickými chorobami? Jaká jsou čísla? Projevuje se nějaký trend v souvislosti 
s rostoucí cestovatelskou poptávkou např. po otevření hranic v devadesátých letech nebo lepší 
dostupností exotických zemí v současnosti? 
 
6. NAVRHOVANÉ ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  
  Tuto bakalářskou práci chválím jako pečlivě vypracovanou rešerši a doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
V Praze datum: 16.8. 2017                          ………………………………….
               Podpis 
 
 

Pozn.: Vyjádřete se prosím vlastní formou k výše uvedeným bodům, jsou-li v případě hodnocené DP relevantní. 


